
865 

Gesetzblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2016 Verkündet am 8. Dezember 2016 Nr. 123 

 

Verordnung zur Änderung der Verordnung über die  
Fachschule für Sozialpädagogik  

Vom 31. August 2016 

Aufgrund des § 33 Absatz 1 in Verbindung mit § 29 Satz 2, des § 40 Absatz 8 und 
des § 49 jeweils in Verbindung mit dem § 67 des Bremischen Schulgesetzes in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 28. Juni 2005 (Brem.GBl. S. 260, 388, 398 ― 
223-a-5), das zuletzt durch Artikel 2 des Gesetzes vom 22. Juli 2014 (Brem.GBl. 
S. 237) geändert worden ist, wird verordnet: 

Artikel 1 

Die Verordnung über die Fachschule für Sozialpädagogik vom 23. Mai 2016 
(Brem.GBl. S. 394) wird wie folgt geändert: 

In § 34 werden vor dem Wort „vor“ die Wörter „am oder“ eingefügt. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. August 2016 in Kraft. 

Bremen, den 20. September 2016 

Die Senatorin für Kinder und Bildung 


		2016-12-07T08:58:05+0100




